揭市交（公交）函〔2025〕16 号

揭阳市交通运输局关于印发《揭阳市中央

2025 年（清算 2024 年度）城市交通

发展奖励资金分配方案》的通知

各县（市、区）交通运输局，市局有关科室，市级各公交、

出租车企业：

根据市政府办公室《文件办理通知》（综二〔2025〕Q21

号），同意我局制定《揭阳市中央 2025 年（清算 2024 年度）

城市交通发展奖励资金分配方案》，现将《分配方案》印发

给你们，请结合市财政局资金下达情况，加快资金支出进度，

同时做好资金使用绩效目标监控和绩效评价工作，确保发挥

资金使用效益。

附件：揭阳市中央 2025 年（清算 2024 年度）城市交

通发展奖励资金分配方案

揭阳市交通运输局

2025年 4月16日

公开方式：主动公开

揭阳市交通运输局

附件

揭阳市中央 2025 年（清算 2024 年度）城市
交通发展奖励资金分配方案

为切实加强我市城市交通发展奖励资金使用管理，提高

资金使用效益，促进出租车、城市公共交通等行业健康可持

续高质量发展，根据《广东省交通运输厅 广东省财政厅关

于印发农村道路客运补贴资金和城市交通发展奖励资金使

用管理实施细则的通知》（粤交〔2023〕7 号）、市财政局

《关于预下达中央 2025 年（清算 2024 年度）农村道路客运

补贴资金、农村水路客运补贴资金、城市交通发展奖励资金

的通知》（揭市财综〔2024〕128 号）等文件要求，结合我

市实际，特制订本分配方案。

一、资金基本情况

省下达我市中央 2025 年（清算 2024 年度）城市交通发

展奖励资金309.9181万元。其中：出租车费改税资金20.9893

万元，用于全市巡游出租车运营补助；出租车涨价补贴

288.9288 万元，用于全市新能源城市公交车运营补助。

二、资金分配原则

出租车费改税资金按照广东省综合运输管理服务信息

平台在册运营的巡游出租车车辆数，统筹考虑车辆运营里程、

服务质量信誉考核、行业稳定等因素分配；出租车涨价补贴

资金（用于新能源城市公交车运营补助）按照广东省综合运

输管理服务信息平台在册运营的新能源公交车车辆数，统筹

考虑车辆行驶总里程和车辆折算系数、安全管理、行业稳定

等因素分配。

三、资金分配情况

2024 年度城市交通发展奖励资金 309.9181 万元，分配

至全市 3 家出租车企业和 7 家公交企业，具体是：

市级 5家：揭阳市南翔汽车出租有限公司 13.4274 万元、

揭阳市明骏汽车出租有限公司 4.6790 万元、揭阳市龙之泉

汽车出租有限公司 2.8829 万元、揭阳市公共交通有限公司

77.7913 万元、揭阳市绿源新能源公共交通股份有限公司

33.7317 万元。

揭东区 1 家：揭阳市揭东区嘉达运输有限公司 52.6728

万元。

普宁市2家：普宁市慧通公共汽车服务有限公司21.9041

万元、普宁市明通公交有限公司 56.3195 万元。

惠来县 1 家：惠来县汽运公共交通有限公司 3.5792 万

元。

揭西县 1 家：揭西县汽车运输总公司 42.9302 万元。

四、工作要求

本次城市交通发展奖励资金分配下达至各县（市、区）

的，各县（市、区）交通运输局要会同当地财政局按程序办

理补贴资金拨付。补贴资金分配至市级出租车、公交企业的，

由揭阳市交通运输局按程序办理拨付。

各地各单位要根据各自职责，及时将补贴资金全额拨付

给相应经营者，不得挪用，确保专款专用，对照本次下达绩

效目标做好绩效运行监控，充分发挥资金使用效益。

附表：1.揭阳市中央 2025 年（清算 2024 年度）城市交

通发展奖励资金分配情况表

2.城市交通发展奖励资金绩效目标表

附
表
1

揭
阳

市
中

央
2
0
2
5
年
（

清
算

2
0
2
4年

度
）

城
市

交
通

发
展

奖
励

资
金

分
配

情
况

表

县
（
市
、

区
）

业
户
名
称

城
市
交
通
发
展
奖
励
资
金

下
达
补
贴
资
金
合
计

（
万
元
）

考
核
情
况

备
注

出
租
车
费
改
税
资
金
 （

万
元
）

出
租
车
涨
价
补
贴
资
金

服
务
质
量
信

誉
考
核

安
全
管
理

行
业
稳
定

用
于
新
能
源
城
市
公
交
车
运
营
补
助
（
万
元
）

车
辆
数

总
行
驶
里
程

预
下
达
补
贴

资
金
（
万

元
）

车
辆
数

总
行
驶
里
程
×
车

辆
折
算
系
数

预
下
达
补
贴
资
金

（
万

元
）

1
2

3
4

5
6

7
=
3
+
6

—
—

—
—

—
—

—
—

全
市

合
计

9
9

7
0
7
1
0
5
7
.
0
9

2
0
.
9
8
9
3

4
7
3

1
2
5
1
4
1
6
5
.
8
5

2
8
8
.
9
2
8
8

3
0
9
.
9
1
8
1

—
—

—
—

—
—

—
—

市
级

合
计

9
9

7
0
7
1
0
5
7
.
0
9

2
0
.
9
8
9
3

2
5
7

4
8
3
0
3
1
4
.
6
6

1
1
1
.
5
2
3
0

1
3
2
.
5
1
2
3

—
—

—
—

—
—

—
—

市
级

揭
阳
市
南
翔
汽
车
出
租

有
限
公
司

5
5

4
5
2
3
5
3
8
.
5
1

1
3
.
4
2
7
4

—
—

—
—

—
—

1
3
.
4
2
7
4

服
务
质
量
信

誉
考
核
得

8
4
0
分

，
A
A

级
,
不
奖
不

扣
。

—
—

不
奖
不
扣

公
司
5
8
辆
，

其
中
3
辆
不
符

合
补
贴
条
件

。

市
级

揭
阳
市
明
骏
汽
车
出
租

有
限
公
司

3
2

1
5
7
6
2
8
5
.
3
5

4
.
6
7
9
0

—
—

—
—

—
—

4
.
6
7
9
0

服
务
质
量
信

誉
考
核
得

8
7
0
分

，
A
A
A

级
,
不
奖
不

扣
。

—
—

不
奖
不
扣

市
级

揭
阳
市
龙
之
泉
汽
车
出

租
有
限
公
司

1
2

9
7
1
2
3
3
.
2
3

2
.
8
8
2
9

—
—

—
—

—
—

2
.
8
8
2
9

服
务
质
量
信

誉
考
核
得

8
2
5
分

，
A
A

级
,
不
奖
不

扣
。

—
—

不
奖
不
扣

市
级

揭
阳
市
公
共
交
通
有
限

公
司

—
—

—
—

—
—

1
8
8

3
3
6
9
3
1
6
.
4
1

7
7
.
7
9
1
3

7
7
.
7
9
1
3

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

公
司
3
0
0
辆
公

交
，
其
中
1
1
2

辆
不
符
合
补

贴
条
件

。

市
级

揭
阳
市
绿
源
新
能
源
公

共
交
通
股
份
有
限
公
司

—
—

—
—

—
—

6
9

1
4
6
0
9
9
8
.
2
5

3
3
.
7
3
1
7

3
3
.
7
3
1
7

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

公
司
1
7
0
辆
公

交
，
其
中
1
0
1

辆
不
符
合
补

贴
条
件

。
揭

东
合

计
—

—
—
—

—
—

5
2

2
2
8
1
3
7
8
.
8
4

5
2
.
6
7
2
8

5
2
.
6
7
2
8

—
—

—
—

—
—

—
—

揭
东
区

揭
阳
市
揭
东
区
嘉
达
运

输
有
限
公
司

—
—

—
—

—
—

5
2

2
2
8
1
3
7
8
.
8
4

5
2
.
6
7
2
8

5
2
.
6
7
2
8

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

普
宁

合
计

—
—

—
—

—
—

1
1
5

3
3
8
8
0
4
4
.
3
8

7
8
.
2
2
3
6

7
8
.
2
2
3
6

—
—

—
—

—
—

—
—

普
宁
市

普
宁
市
慧
通
公
共
汽
车

服
务
有
限
公
司

—
—

—
—

—
—

1
6

9
4
8
7
1
6
.
4
0

2
1
.
9
0
4
1

2
1
.
9
0
4
1

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

普
宁
市

普
宁
市
明
通
公
交
有
限

公
司

—
—

—
—

—
—

9
9

2
4
3
9
3
2
7
.
9
8

5
6
.
3
1
9
5

5
6
.
3
1
9
5

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

惠
来

合
计

—
—

—
—

—
—

4
1
5
5
0
2
1
.
3
3

3
.
5
7
9
2

3
.
5
7
9
2

—
—

—
—

—
—

—
—

惠
来
县

惠
来
县
汽
运
公
共
交
通

有
限
公
司

—
—

—
—

—
—

4
1
5
5
0
2
1
.
3
3

3
.
5
7
9
2

3
.
5
7
9
2

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

揭
西

合
计

—
—

—
—

—
—

4
5

1
8
5
9
4
0
6
.
6
5

4
2
.
9
3
0
2

4
2
.
9
3
0
2

—
—

—
—

—
—

—
—

揭
西
县

揭
西
县
汽
车
运
输
总
公

司
—

—
—
—

—
—

4
5

1
8
5
9
4
0
6
.
6
5

4
2
.
9
3
0
2

4
2
.
9
3
0
2

—
—

不
奖
不
扣

不
奖
不
扣

说
明
：
1
.
出
租
车
费
改
税
资
金
用
于
全
市
巡
游
出
租
车
运
营
补
助
。
按
出
租
车
辆
运
营
里
程

、
服
务
质
量
信
誉
考
核
、

行
业
稳
定
等
因
素
分
配
。

2
.
出
租
车
涨
价
补
贴
用
于
全
市
新
能
源
城
市
公
交
车
运
营
补
助
。
按
能
源
公
交
车
辆
总
行
驶
里
程
×

车
辆
折
算
系
数
、
安
全
管
理
、

行
业
稳
定
等
因
素
分
配
。

3
.
考
核
情
况
按
下
达
资
金
占
比

2
0
%进

行
考
核
，

考
核
指
标
：
服
务
质
量
信
誉
考
核
，
企
业
被
评
为
Ｂ
级
按
5
0
%
扣
除
，
A
级
按
2
0
%
扣
除
，
扣
除
资
金
部
分
按

5
0
%
平
均
奖
励
给
A
A
A
A级

和
5
0
%
平
均
奖
励
给

A
A
A
级
企
业
，

若
年
度
诚
信
评
价
无
扣

除
资
金
，

则
不
奖
不
扣
；

安
全
管
理
，
全
年
发
生
的
交
通
责
任
事
故
亡
人
事
件

，
扣
除
该
项
考
核
分

，
若
未
出
现
的
不
奖
不
扣

；
行
业
稳
定
，

出
现
大
规
模
的
停
运
罢
运
和
极
端
冲
突
事
件
、

大
规
模
司
机
聚
集
上
访
事
件
、

进
京
上
访
事
件
、
网

上
大
规
模
传
谣
的
恶
性
事
件
等
不
稳
定
情
况
的
，
扣
除
该
项
考
核
分

，
若
未
出
现
的
不
奖
不
扣

。

附表2：

城市交通发展奖励资金绩效目标表

项目名称 城市交通发展奖励资金

资金类型 公共交通运营补助

主管部门 揭阳市交通运输局 财政部门 揭阳市财政局

实施期限 2025年

项目资金 309.9181万元

年度目标 补助出租汽车99辆、新能源公交车473辆，保障群众公共基本出行

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 完成指标

产出指标

数量指标
补助出租汽车和新能
源公交车（辆）

分别为99辆、473
辆

质量指标
新能源公交车纳入工

信部车型目录
100%

效益指标

经济效益指标
保障出租汽车和新能
源公交车基本运营

不出现出租汽车、
新能源公交车停运

社会效益指标 满足群众出行需要
满足群众公共基本

出行需要

生态效益指标
城市空气质量、生态

环境
改善

满意度指标
服务对象满意

度指标
出租和公交运营企业

满意度
基本满意